Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

EDITAL Nº 007 /2024–PPGE

COMPLEMENTAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO
PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO
DE BOLSA DE ESTUDO NÍVEL
DOUTORADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO/PPGE.

A Coordenadora e Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-

Graduação em Educação - nível de Mestrado e Doutorado/PPGE, área de

concentração em Educação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE – Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições;

Considerando a Resolução nº 146/2023 de 29 de junho de 2023, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste,

Considerando a Resolução nº 140/2019-CEPE, que aprova o Regulamento do

Programa do Pós-Graduação em Educação (nível de Mestrado e Doutorado);

Considerando a Portaria nº 133-GAB/CAPES, de 10 de julho de 2023, que

regulamenta o acúmulo de bolsas de mestrado, doutorado e pós-doutorado

concedidas pela CAPES no País com atividade remunerada ou outros rendimentos,

Considerando a Portaria nº 187-GAB/CAPES, de 28 de setembro de 2023,

Considerando a Instrução de Serviço nº 04/2023 PRPPG de 12 de setembro

de 2023,

Considerando o Edital 003/2024 – PPGE de abertura de inscrição para seleção

de bolsas de estudo para o ano letivo 2024, nível de mestrado e doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Educação, área de concentração em Educação,

Considerando o Edital 006/2024 – PPGE de homologação de inscrição para

seleção de bolsas de estudo para o ano letivo 2024, nível de mestrado e doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Educação, área de concentração em Educação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A complementação da situação da inscrição para o processo de seleção

de bolsa de estudo do ano letivo de 2024 do Programa de Pós- Graduação em

Educação - nível de Doutorado/PPGE, da Unioeste - Campus de Cascavel, conforme

Anexo único;

Art. 2º Maiores informações poderão ser obtidas pelo endereço de e-mail

cascavel.mestradoedu@unioeste.br ou pelo telefone (45) 3220-7263.

Cascavel, 21 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE
Portaria n° 364/2023-GRE

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br

3

Anexo único – Edital 007/2024-PPGE

Inscritos – nível doutorado Situação

Daniele Franchini de Lemos Homologada